SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

     NSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ARTE, CULTURA E DESPORTO

COORDENAÇÃO DE DESPORTO ARTE E CULTURA

 Edital – 12/2024/PROEXT/GAB/RE/IFAP
EDITAL DE EXTENSÃO DE ARTE E CULTURA

1. A COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO PROCESSO SELETIVO INTERNO DE SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA BOLSAS DE EXTENSÃO
DE ARTE E CULTURA no uso das suas atribuições legais que lhe foram delegadas pela Portaria N. 562/2024/GAB/RE/IFAP, torna público o resultado
preliminar das inscrições/submissões dos Projetos de Extensão de Arte e Cultura.

Projetos de Extensão Arte e Cultura – Homologação Preliminar as Inscrições

Projeto Campus Situação da Análise

1 Pedra Branca em Foco: Valorização dos Pontos Turísticos e Culturais CRPBA Deferida

2 Tribo Jari-Danças Folclóricas em Exaltação aos Povos Indígenas e Tradicionais   LRJ Indeferida – Item 4.6

3 Recriarte: Recreação e Arte  LRJ Indeferida – Item 5.5

4 REAPROVEITAMENTO EM MINIATURAS DE PAPEL: Reciclar, Contar e Encantar  LRJ Indeferida – Item 5.5

5 IFdance: no ritmo da escola MCP Deferida

 6 Cine EJA: exibição, debate e formação para o trabalho  MCP Indeferida – Item 5.5

7 Cine cultura e educação inclusiva: Direitos Conquistados PTG Deferida

8 Modos de Ver: Festival de Fotografia IFAP – Porto Grande PTG Deferida

9 Autoria Feminina: Negritudes na Amazônia Contemporânea PTG Indeferida – Item 5.5

             SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

     NSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ARTE, CULTURA E DESPORTO

COORDENAÇÃO DE DESPORTO ARTE E CULTURA

10 Solos na escola: Descobrindo seu valor PTG Deferida

11 Teatro: Arte e Cultura STN Indeferida – Item 6.4

12 Arte em Traços: Desvendando os Mistérios dos Quadradinhos por meio do Desenho STN Indeferida – Item 5.5

13 If English Games STN Indeferido – Item 6.7

Macapá, 21 de agosto de 2024.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSAS DE EXTENSÃO
 DE ARTE E CULTURA

Portaria Nº 562/GAB/RE/IFAP